２５－１１教育研究評議会議事概要

日 時 平成２６年２月１９日（水）１３：３０～１5：３0

場 所 総合研究棟Ⅱ 第１会議室

出席者 内田学長

吉岡、朴、堀、後藤(太)、堀内、西村、江原、児玉

樹神、井口、藤田、山口、緒方、駒田、伊藤(智)、小林(英)、後藤(正)、梅川

小林(一)、伊藤(正)、福岡

◎前回議事概要の確認

学長より、事前にＥ－ｍａｉｌで照会した25-10教育研究評議会議事概要案について、配付

資料のとおり記録にとどめたい旨の報告があり、了承された。

Ⅰ 協議事項

 １．中期計画の変更について

朴理事より、「資料１」に基づき説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

  ２．名誉教授称号の授与について

    学長より、住田元副学長の名誉教授称号授与について、三重大学名誉教授称号授与

規程に基づき、学内共同教育施設等代表者から申し出があった旨発言があった。

続いて、企画総務部長から「資料２」「席上配付資料」に基づき説明の後、審議の

   結果、原案どおり承認された。

なお、事前に配付した資料は、個人情報保護の関係から本会議終了後に回収した。

 ３．学内共同教育研究施設等教授会の廃止について

    学長より、「資料３」に基づき説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

４．教養教育機構の設置に伴う諸規程の制定等について

企画総務部長より、「資料４」に基づき説明があり、審議の結果、教養教育機構規

程を除き、原案どおり承認された。教養教育機構規程については、第2条の文言を一

部見直し再度審議することとした。

 ５． 環境管理推進センターの改組及び同センターの改組に伴う諸規程の一部改正等につ

いて

 朴理事より、「資料５」に基づき説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

 ６．三重大学入学者選抜実施規程の一部改正について

企画総務部長より、「資料６」に基づき説明があり、審議の結果、原案どおり承認

された。

 ７．国立大学法人三重大学学則の一部改正について

企画総務部長より、「資料７」に基づき説明があり、審議の結果、原案どおり承認

された。

- 1 -

Ⅱ 報告事項

 １．その他

    特になし。

Ⅲ 意見交換

 １．学長選考について

      学長より、現行の選考方法について意見を伺いたい旨発言があり、各種意見交換

   を行った。

                           以 上

- 2 -